Depositio superflui ponderis. l. 28. C. de testam.

C. 6. J. 96. *Pontifex dicitur Deus.*

Innocentius III. C. 6. X. de Majoritate & Obed. dixit: inter Pontifices & Regestantem esse differentiam, quanta inter solem & lunam, inter animam & corpus. (est absurdum.)

b 4

Cap.

Cap. Solita X. de Major. & Obed. dicit P.M.
Ad firmamentum cœli ecclesiæ, h.e.univer-
salis ecclesiæ fecit Deus duo magna lumi-
na, i. e. duos instituit dignitates, quæ sunt
pontificalis autoritas, & regis potestas.
Sed illa, quæ præfest diebus, i. e. spiritualis,
major est, quæ vero carnalibus, minor, ut
quanta est inter solem & lunam, tanta
inter Pontifices & Reges cognoscatur, add.
c. I. h. I.

In possessionem esse vid. Rubr. tit. 9. lib. 36.
Possidet, qui non possidet, seu qui desit
possideret. 131. de R. J. ff.

Posthumus vivo testatore mori potest 12. pr.
ff. de in just. rupt. & init.

Presbyter in duello partem digiti amisit. c. I.
de corpore vitiatis.

Sicut diligentia cultura pretia prædiorum am-
pliantur, ita si negligentius habita sint,
minui ea necesse est 1. 3. §. 5, ff. de Jure
Fisci. videtur lex domitiana.

Vi probandi destituuntur in ff. de interdict.
& religios. à ll. 10. usque ad fin. de bon.
damn. a l. 8. ad fin. In C. omnes leges, quæ
ziphris romanis numeratae. In Feud. a l.
2. tit. 73. ad fin.

Tiberius Coruncanus primus professor juris,
1. 2. §. 35. de O. J. Dif-

Differunt proprietas & dominium. §. ult. J. de usufr. Imo non differunt. perl. 23. de A. R. D.

Puberes sine curatoribus suis possunt ex stipulatu obligari l. 10. ff. de V.O. (Est Antinomia, nisi pro obligari legatur obligare.)

C. Paulus dicit X. c. 2. qu. 7. Loquitur de pueris centum annorum.

Pupillus potest esse, qui tamen est in patria potestate, l. 13. in f. C. de Jur. delib. l. ult. §. 2. ff. de V. O.

Quæ bis in mense purgatur, sana est. l. 15 ff. de ædil. edict.

Quæ bis in mense purgatur, sana non est, it. quæ non purgatur, nisi per ætatem accidit l. 15. ff. & ædil. edicto.

Q.

Mulier major quinquagenaria, si pariat, est casus insolitus. l. 12. C. de legit. hæred.

Quinquies quaterni in Peloponeso nati sunt. l. 3. ff. Si pars hæred. petatur.

R.

Reciperaverit pro recuperaverit. l. 17. ff. de relig. & sumt. funerum.

Religiosi plures idiotæ sunt, & juris ignari. c. 9. de vot. & vot. redemit.

Non remittitur peccatum, nisi restituatur ablatum, can. l. c. 14. qu. 6.

b 5

L.

L. 12. §. 34. de Instr. vel Instr. leg. Apotheca
librorum, ~~ein~~ *Repositorium.*

Rescindi interdum possunt ea, quæ ab initio
non valent. l. I. §. 1. de feriis & dilationibus.

Omnino non respondisse videtur, qui ad in-
terrogatum non respondit l. II. §. 5. ff. de
interrog. in jure fac. Lex videtur (sed non
est) absurdia.

Retentus pro contentus. l. 2. §. 3. ff. quod legat.
Salva reverentia. 2. Feud. 22.

Ei, qui post decennium *reversus* domum, uxo-
rem prægnantem invenit, potest agnasci su-
us hæres. l. I. §. 24. de agnoscend. & alend.
lib. I. 6. de his qui sui vel alien. Jur. sunt.

Textus ridiculus est l. 6. ff. de his, qui sui vel
alien. juris sunt. Filius est, qui ex patre
& matre sua natus est.

Inter rivales datur interdictum l. I. §. 26. ff.
de aqu. quot. & æst.

Occupati circa rem rusticam in forum com-
pellendi non sunt. l. I. ff. de feriis. (Pro-
bari ex hac potest, sponsum & neonym-
phum rusticam puellam ducentem citari
non debere.)

Rustici non debent uti pane albo, pullis &
aliis delicatis cibariis, sed caseo, cœpis &
fabiis. *Gloss.* in l. 99. ff. de legat. 3. super
verbo. *cibariis.* L. 5.

L. 5. C. de Agric. censit. *Rustici* pecuniam optare non audent.

S.

Raro longus inveni *ur suiens*. Bartol. ad l. 1. ff. de Jurisdictione.

Scenici & histriones non sunt admittendi ad Eucharistiam, c. pen. de consecrat. dist. 2. Scholaris potest habere usor Nov. 117. c. II pr. Septeni in Ægypto nati sunt. l. 3. ff. Si pars hæred. petatur.

Efferri quis potest ad sepulturam, antequam nascitur. l. 2. de mort. in f. ibique Gothofr.

Sequens præcedit. l. 57. de hæred. iu tit.

Serenissimus Princeps. l. 7. C de bon. quæ liber.

Servitium pro servitutum. l. 15. §. 1. ff. de ser-
vit.

Signum in fronte nemini inurendam, quoni-
am facies hominis repræsentat imaginem
Dei. l. 17. C. de poenis.

Ex legitimo Matrimonio potest nasci *spurius*.
l. 25. de captiv. & postlim. l. 3. in fin. C. so-
lut. matrim.

L. 29. ff. de probat. Habetur & ventilatur hic.
An matri filium *Spurium* dicenti sit cre-
dendum? nec ne?

L. 11. §. 9. Ad l. Jul. de Adulter. dicitur, quod:
filius non sit *spurius*, etiam si mater sit me-
tretrix.

Ster-

Stercus animalium pro suo solatio habere, cuidam concessit Imperator. l. 7. C. de cursu publ.

Stercus equile pro solatio hospiti concedendum est. l. 7. C. de cursu publ. lib. 12.

Studioſi juris. l. 1. ff. de offic. affeſſ.

Studioſi referuntur ad personas miserabiles. Brunn. in quæſt. ad C. p. III.

Studioſus Juris, i. e. Jctus. l. 1. dc Offic. Affeſſ. l. 4. de extraord. cognit.

Homo ſtultus, qui nomen ſuum ignorat. l. fin. C. de hæred. instituend.

Subſtantia, i. e. veritas. l. 2. §. 2. pro emtore. (Est aliquid ridiculi.)

Is pro furdo habetur, qui non audit, quamvis super cerebrum illius quis clara voce loquatur. l. 10. in med. qui.

Surrogatum non sapit naturam ejus, cui surrogatur. l. 48. §. ult. de furt. ibi Gothofr.

Gutor forma calcei cervicem pueri discentis percussit, ut oculus ei perfunderetur l. 5. §. 3. ad L. Aquil. lit. p.

Symbolum Apostolicum habetur l. 6. §. 1. C. de SS. Trin.

T.

Nequaquam placet tela in uſum vomeris ligato;

gonisque convertere. l. ult. C. de mancip.
& colon.

Terræ onus. Nov. 19. c. 5. homo qui nulli
studio aut labori est addictus.

Non est morbosus qui unum *testiculum* ha-
bet, potest enim & hic generare. l. 6. §. 2.
de ædilit. edict.

Uterque *testiculus* dicitur tam necessaria pars
corporis l. 7. ff. de ædilit. edicto.

Mulierem tonsurare. c. 8. de convers. conjug.
U. V.

Vacans mulier, i. e. Vidua. l. 5. §. 2. ad L. Jul.
de vi publ.

Non valens continere. 2. Feud. 29.

Venalicius pro venalis. l. 2. ff. de donat.

Venatio Clericis est interdicta, ex eo quod
Esau peccator fuerit venator. dist. 86.
C. Esau.

Differt *vicinus* a confine. l. 4. §. 10. de fin. re-
gund.

Si *Vidua* est, impune in ea stuprum commit-
titur l. 13. §. 2. ff. ad L. Jul. de Adulter.

Vini campani fit mentio in §. 33. J. de actio-
nibus Ex quo colligi potest, Imperatorem
hoc vini genus præ aliis æstimasse. (Jocus.)

Elegans descriptio *virginis*. E quarum sinu
nonandum ullus fœtus efflavuit, i. e. qui
nonandum peperit. Nov. leon. 27. *Vir-*

Virginem appellare, i. e. tentare ejus pudicitiam. l. 15. §. 20.

Virgo potest esse vidua. l. 242. §. 3. de V.S. Gothofr. ibid. litt. II.

Virgo potest habere dotem, & de dote actionem. l. 7. ff. de R. N.

Viri uxores lugere non compellantur. l. 9. de his, qui notantur infam.

Virtutum nobilitas & honestas gratum Deo faciunt servitorem c. 37. de præbend.

Quod ab initio vitiosum, tractu temporis potest convalescere. l. un. §. I. C. de contract. Judic. & l. 2. C. si major factus rat. hab.

Favorabilior est voluntas viventium, quam morientium. l. 9. ff. quid in fraud. Patron.

Justinianus se vocat ultimum Dei servum. l. I. pr. C. de offic. Præt. præ. Afric.

Volenti etiam potest fieri injuria. l. I. §. 5. de injur.

L. fin. C. de Aleat. prohibentur sub poena confiscationis domus, die *Volrisir-Pferde.* Sed alii aliter textum hunc intelligunt.

L. 14. §. 4. ff. de Ædilit. Edicto. Quæritur: An sit sanus, qui in lecto vino somnoque pressus, aut pigritia surgendi pressus.

Urinam facit, Resp. affirm, nisi vitio vesicæ fecerit. *Usur-*

Usurpatum hoc est tam et si nullo jure l. 13.

§. 7. ff. de injur.

Si Scholaisticus *vulpecula* appellatur, potest instituere actionem injuriarum, Gothofr. ad l. 9. §. 1. ff. de injuri. ibique etiam de aliis levioribus injuriis, v. g. si asinus, vel lepus quis vocatur.

Uxor a concubina non differt, nisi dignitate. l. 49. §. 4. de leg. 3. l. 31. de donat.

Uxor convenitur pro marito. l. 4. C. in quibus causis.

Uxor dicit virum. l. 3. C. solut. Matrim.

Uxor potest esse Vidua. l. 242. §. 3. de V.S. Gothofr. ibid. litt. II.

Imperatorem Justinianum *Uxorem* suam in consilium adhibuisse testatur Nov. 8. c. 1. it. Johannem Præfectum Prætorii, Nov. 8.

Si quid *uxores* eorum, qui ad officia profici- scuntur, deliquerint, ab ipsis ratio & vin- dicta exigatur l. 4. §. 2. de Offic. Procons. Æquivocatio in lege latet, quæ jocum ef- ficere potest.

Imperator ipse fatetur, quod sit *Uxorius* Nov. 5.

W.

Gut Wetter machen ist ein zugelassen Werf, l. 4. C. de Malef. & Mathem.

L. I

L. I. ff. de Allat. permisum est, dem Wirth
die Fenster einzuschlagen.

Nov. 22. c. 24. Wenn einer eine Wittfrau
und keine Jungfrau heyrathet, kan er
nicht Priester werden.

ὕστερον πρότερον observa in l. 2. §. 15. ff. pro
Emtor.

ERRATA TYPOGRAPHICA.

Pag. 16. lin. 18. lege *Atavus* & lin. 19. lege
Atavia.

Pag. 13, lin. 15. theilet.

Ut nemo sic nec liber sine vitiis nascitur.

MC

Katalog

ULB Halle
007 105 576

3

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Inches
Centimetres

Farbkarte #13

NOTABILIA
QVÆDAM
ET
CURIOSA
EX CORPORE
JVRIS CIVILIS
ET
CANONICI
PRIVATA INDVSTRIA
COLLECTA
ET
IN LVCEM EDITA

25. 4. 06.

F. A. H.
C. M. A.

Magdeburgi abud. G. Vetterum. 1739.